
1   [Geschäftsnummer] 

   

Grossratsbeschluss 
betreffend den Beitritt zur Vereinbarung über die Interparlamentarische 
Konferenz der Nordwestschweiz 
vom [Datum] 

Erlass(e) dieser Veröffentlichung: 
Neu: ???.??? 
Geändert: – 

Aufgehoben: 151.41 

Der Grosse Rat des Kantons Bern, 
gestützt auf Artikel 74 Absatz 2 der Kantonsverfassung (KV)1), 
beschliesst: 

I. 

Art.  1 Beitritt 
1 Der Kanton Bern tritt der unter der BAG-Nummer ■■■ veröffentlichten Ver-
einbarung vom ■■■ über die Interparlamentarische Konferenz der Nordwest-
schweiz bei. 

Art.  2 Aufhebung 

1 Der Grossratsbeschluss vom 6. November 1978 betreffend Abschluss einer 
Vereinbarung über die Interparlamentarische Konferenz der Nordwestschweiz 
vom 11. Mai 19782) wird aufgehoben. 

Art.  3 Inkrafttreten 

1 Dieser Beschluss tritt am ■■■ in Kraft. 

                                                   
1) BSG 101.1 
2) BSG ■■■ 



[Geschäftsnummer]   2 

   

II. 

Keine Änderung anderer Erlasse. 

III. 

Der Erlass 151.41 Grossratsbeschluss betreffend Abschluss einer Vereinba-
rung über die Interparlamentarische Konferenz der Nordwestschweiz vom 11. 
Mai 1978 vom 06.11.1978 (Stand 01.01.1979) wird aufgehoben. 

IV. 

Dieser Beschluss tritt am ■■■ in Kraft. 

Bern, ■ Im Namen des Grossen Rates 
Der Präsident: 
Der Generalsekretär: 


